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Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
представленные депутатами  Новгородской областной Думы за период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2016 года
	Ф.И.О.
	Общая сумма декларированного дохода 
за 2016 год/
расходы*
	Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на праве собственности
	Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства, принадлежащие на праве собственности

	
	
	вид имущества
	площадь кв. м
	страна
 расположения
	вид имущества
	площадь кв. м
	страна расположения
	вид транспортного средства
	марка

	Абрамова
Жанна Анатольевна
	1634980,00/-
	Земельный участок
Садовый дом

Квартира

(13/130 доли)


	1071
19

214
	Россия

Россия

Россия


	Квартира 
	52,5
	Россия


	
	

	Супруг
	374896,11/-
	Земельный участок
Земельный участок

Квартира

Гараж
	35
1000

52,5

35
	Россия

Россия

Россия

Россия


	
	
	
	легковой
водный
	GREAT WALL CC 1022SR
Лодка «Воронеж»,
Подвесной лодочный мотор YAMAHA 40

	Борисова
Ольга Анатольевна
	2032662,99/
2149900,00

(личные сбережения,
автокредит)
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом

Квартира

(1/3 доля)
Жилое здание


	2100
1123

295,4

58,3

50,2
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	KIA SORENTO

	Бусурин

Сергей Владимирович
	1886777,50/-
	Земельный участок

Квартира

(0,9 доля)

Дом

Нежилое помещение
(0,9 доля)


	1549

63
51

4
	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	SKODA Octavia


	Супруга
	78897,21/-
	Квартира

(0,1 доля)

Комната в общежитии
 (0,5 доля)

Нежилое помещение
(0,1 доля)

	63
16,9

4
	Россия

Россия

Россия
	Земельный участок
Дом 
	1549
51
	Россия
Россия
	
	

	Ребенок
	
	Комната в общежитии
 (0,5 доля)


	16,9


	Россия
	Квартира

Нежилое помещение

Земельный участок

Дом
	63

4

1549

51


	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира

Нежилое помещение

Земельный участок

Дом
	63

4

1549

51


	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира

Нежилое помещение

Земельный участок

Дом
	63

4

1549

51


	Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Васильев 

Андрей Сергеевич
	573372,00/
2300000
(кредитный договор, 
личные сбережения)
	Земельный участок
Жилой дом
	800
131,4
	Россия
Россия
	
	
	
	легковой
	Volkswagen
Multivan

	Супруга
	1499564,00/-
	Жилой дом
(1/2 доли)
	78,4
	Россия
	Дом с земельным участком
	131,4
	Россия
	
	

	Ребенок
	
	Квартира

(1/3 доли)
	49,6
	Россия
	Дом с земельным участком
	131,4
	Россия
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Дом с земельным участком
	131,4
	Россия
	
	

	Верига 
Николай Степанович
	25717983,29/-
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

(1/2 доли)

Жилой дом

Квартира

Встроенное нежилое помещение

Нежилое помещение


	1180
581

709

5002

195

54,8

71,2

230,4

2,7
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
легковой


	LAND ROVER RANGE ROVER
Volkswagen PASSAT

	Супруга
	14575935,04/-
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

(1121/10000 доли)

Жилой дом

(1/2 доли)

Квартира

Нежилое помещение

Нежилое помещение


	37216
37219

37219

1514

1878

4467

195

111,9

4,7

173,9
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок 
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок
	2810
1500

1500

1600

1600

2000

1798

3756

3384

3349

107244

92756

1470
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	

	Вяткин

Сергей Николаевич
	6538302,64/-
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Земельный участок

(3/4 доли)

Земельный участок

(3/4 доли)

Земельный участок

(3/4 доли)

Земельный участок

(1/2 доли)

Дачный дом

Квартира
	882
2221

1572

91551

19750

2495

1035

33,4

44,8
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	
	
	легковой
	Chevrolet captiva klac

	Супруга
	997076,43/-
	Земельный участок (1/2 доли)
Земельный участок

Жилой дом

Квартира
	1035
1244

63,1

62,5
	Россия

Россия

Россия

Россия


	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	62,5
	Россия
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	62,5
	Россия
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	62,5
	Россия
	
	

	Гавриков
Владимир Викторович
	80389374,70/-
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом

Дача

Квартира

(50%)

Гараж


	1392
1400
362,6

105

93,5

20,9
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	Mercedes Benz 
ML 350

	Супруга
	2149533,98/-
	Земельный участок

Квартира 

(50%)

Квартира


	1186

93,5

56,8
	Россия

Россия

Россия
	Жилой дом
	362,6
	Россия
	
	

	Гайдым 

Валерий Федорович
	1045536,83/-
	
	
	
	Квартира
	70,7
	Россия
	
	

	Супруга
	167458,84/-
	Земельный участок 

Земельный участок 
Земельный участок 

Индивидуальный жилой дом

Квартира

Гараж


	1500
1200

769

20,6

70,7

23,9
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Земельный участок под объектом недвижимости
	26,4
	Россия


	
	

	Галахов
Михаил Борисович
	1756788,73/-
	Земельный участок 
Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Жилой дом

Склад


	1500
2810

966

1496

146,8

122,1
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира 
	79,4
	Россия
	грузовой
	УАЗ 236321

	Супруга
	3549024,77/-
	Земельный участок 

Квартира


	813

79,4
	Россия

Россия
	Жилой дом

Земельный участок
	146,8

1500
	Россия

Россия
	легковой
	Volkswagen  Touareg

	Ефимова

Ольга Анатольевна
	542886,91/-
	Земельный участок
Земельный участок

Квартира

Гараж
	1500

950

52,6

21,8
	Россия

Россия

Россия

Россия


	Земельный участок
	1400
	Россия


	
	

	Зернов
Юрий Николаевич
	1403460,09/-
	Земельный участок 
(1/2доля)

Земельный участок 

Жилой дом 
(1/2 доля)

Жилой дом

Квартира

(1/4 доля)

Кладовые 
(1/2 доля)


	3097
2300

185,7

67,3

119,5

41,6


	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	KIA UM (SORENTO)

	Супруга
	1649110,31/-
	Земельный участок 

(1/2 доля)

Жилой дом 
(1/2 доля)

Квартира

(1/4 доля)

Квартира

(8/10 доля)

Кладовые 
(1/2 доля)


	3097
185,7

119,5

41,6

41,6
	Россия
Россия

Россия

Болгария

Россия
	
	
	
	легковой 
	Peugeot 4007

	Ивлев 

Юрий Леонидович
	сведения 
не представлены
	
	
	
	
	
	
	
	

	Игнатов
Дмитрий Сергеевич
	433327,57/-
	Квартира
(1/3 доля )


	70
	Россия
	Квартира
Дом


	201,2
38,4
	Россия
Россия
	
	

	Супруга
	18618,00/-
	Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок

Земельный участок

Квартира

Больница

Теннисный центр


	487

24436

404

7765

45,9

431,7

2592
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Квартира
	201,2
	Россия
	
	

	Ребенок 
	
	
	
	
	Квартира

Квартира
	201,2
70,0
	Россия

Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира


	201,2


	Россия


	
	

	Караулов

Михаил Олегович
	29885745,50/-
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Квартира

Квартира

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение


	601

14031

5319

61,8

36,7

4,2

48

717,1

1549,1

1443,6

371,6

110,7

5
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	
	
	
	
	

	Супруга
	-/-
	Квартира
Квартира
	29,7
37,2
	Россия

Россия

	Квартира
	61,8
	Россия


	легковой
	BMW 320i

	Катенов

Евгений Александрович
	630151,01/-
	Земельный участок
Жилой дом
	950
84,8
	Россия

Россия


	Квартира
	66
	Россия


	
	

	Супруга
	327135,03/-
	Квартира
	31,1
	Россия


	Квартира
Квартира
	66
33,1
	Россия

Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
Жилой дом
	66
84,3
	Россия

Россия


	
	

	Кашицын
Александр Павлович


	759421,24/-
	Земельный участок 
Дача
	1512
87,2
	Россия
Россия
	Гараж
Гараж

Земельный участок 

Земельный участок 

Квартира
	45
28

45

28

51,3
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия


	легковой
	Toyota Auris

	Супруга
	487018,24/-
	Квартира
	51,3
	Россия
	Гараж

Земельный участок 


	45

45
	Россия

Россия
	
	

	Лозюк

Александр Сергеевич
	27830330,45/-
	Земельный участок
Жилой дом
	1560
118,5
	Россия

Россия


	Дом
Квартира
	435,1
160
	Россия

Россия


	водный
иные


	Катер 
Bayliner 2455 Ciera
Снегоход LYNX YETI PRO V-800 ARMY

	Супруга
	8210590,88/-
	Земельный участок
Жилой дом

Квартира 

(1/4 доли)

Квартира

Квартира

Мастерская-гараж

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Сооружение

Производственное сооружение
	924
435,1

59,4

424,2

72,2

112,8

209,1

102
53,3

45,5

113,3

49
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Земельный участок
	5738
	Россия


	легковой 
	Шевроле Нива

	Ребенок
	
	Квартира
(1/4 доля)


	59,4
	Россия


	Дом
	435,1
	Россия


	
	

	Ломанов

Андрей Николаевич
	4974319,00/-
	Земельный участок (1/2 доля)
Земельный участок (232/1000)

Земельный участок

Жилой дом

(1/2 доля)

Жилой дом

(1/2 доля)

Гараж

Здание очистных сооружений

Нежилое помещение
Нежилое помещение

Нежилое помещение

Нежилое помещение

Сети водоснабжения и канализация
	1573
5056

2119

469,4

120,2

52,6

960,7

21,4

67,4

456,7

203,6

149
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Земельный участок
Квартира
	52,6
58,8
	Россия

Россия


	легковой
	Mercedes Benz 
GL 350
BLUETEC 4 MATIC

	Ребенок
	
	
	
	
	Жилой дом
	183,1
	Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Жилой дом
	183,1
	Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Жилой дом
	183,1
	Россия


	
	

	Макаров

Константин Александрович
	179904,42/-
	Земельный участок

	1889
	Россия


	Квартира
	61,1
	Россия


	легковой
	ВАЗ 2112

	Супруга
	127181,82/-
	Квартира
Квартира

(1/5 доля)
	61,1
58,6
	Россия

Россия


	
	
	
	легковой
	Renault Symbol

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	61,1
	Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	61,1
	Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	61,1
	Россия


	
	

	Можжерин

Анатолий Владимирович
	6967044,46/-
	Земельный участок
Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом

Квартира

Квартира

Гараж
	1500
3000

3000

746,9

61,5

121

45,7
	Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия


	Земельный участок
	60
	Россия


	легковой
легковой


	BMW X5
Volkswagen Polo

	Супруга
	200719,55/-
	Квартира 
	61,5
	Россия


	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом
	3000
3000

746,9
	Россия

Россия

Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
	3000

3000

746,9
	Россия

Россия

Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
	3000

3000

746,9
	Россия

Россия

Россия


	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Земельный участок

Земельный участок

Жилой дом
	3000

3000

746,9
	Россия

Россия

Россия


	
	

	Нисанов
Роман Геннадьевич

	725353,47/-
	
	
	
	Квартира
	100
	Россия
	
	

	Супруга
	27764,00/-
	Квартира

(1/3 доля)


	100
	Россия
	Квартира
	100
	Россия
	легковой
	Mercedes Benz

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	100
	Россия
	
	

	Пельгемяйнен

Надежда Александровна
	405604,33/-
	
	
	
	Квартира
	50,4
	Россия
	
	

	Супруг
	363592,90/-
	Квартира
	50,4
	Россия
	
	
	
	легковой
	Шевроле NIVA

	Писарева 
Елена Владимировна

	2547293,66/-
	Квартира
Нежилое помещение
	84,2
5,1
	Россия
Россия


	
	
	
	
	

	Супруг 
	487157,70/-
	Земельный участок 
	1500
	Россия
	Квартира
	84,2
	Россия
	легковой
	Opel Meriva


	Рыбка

Александр Николаевич
	1045698,50/-
	Земельный участок
Жилой дом

(1/4 доля)
	2824
117,4
	Россия
Россия
	
	
	
	легковой
легковой


	ВАЗ 219060
ДЭУ MATIZ

	Супруга
	462130,81/-
	Жилой дом
(3/4 доли)


	117,4
	Россия
	Земельный участок
	2824
	Россия
	
	

	Саламонов

Юрий Александрович
	2811387,05/-
	Земельный участок
Жилой дом

Квартира

(1/2 доля)


	1489
158,6

122,7
	Россия
Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	Volkswagen  Touareg

	Супруга
	1217098,62/-
	Земельный участок
Квартира

(1/2 доля)

Квартира

Гараж


	36
122,7

58,1

24,9
	Россия
Россия

Россия

Россия
	Земельный участок
Жилой дом
	1489
158,6
	Россия
Россия
	
	

	Степанов
Вячеслав Васильевич
	217059,84/-
	Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок 

Индивидуальный жилой дом
	500
883

914

23


	Россия
Россия

Россия

Россия
	Квартира
	60,9
	Россия
	легковой
	ВАЗ 21054

	Супруга
	417484,70/-
	Земельный участок 

Индивидуальный жилой дом

Квартира


	2901
40,9

60,9
	Россия
Россия

Россия
	
	
	
	
	

	Усатова

Наталья Георгиевна
	1128498,69/-
	Квартира
	48,1
	Россия
	Жилой дом
Земельный участок
	89,4
2275
	Россия
Россия
	
	

	Супруг
	1036067,91/-
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом


	3072
2275

89,4
	Россия
Россия

Россия
	
	
	
	легковой
	Hunday ix35

	Федоровский

Александр Владимирович
	21387020,00/-
	Земельный участок (1/2 доли)
Земельный участок 

(5615600/15544000 доли)
Земельный участок
(106000/15544000доли)

Земельный участок 

(106000/15544000доли)

Земельный участок

(245000/15544000 доли)

Земельный участок

Жилой дом

(1/2 доли)
	2390
5615600

106000

106000

245000

4425

91,1
	Россия
Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

Россия
	Здание обменного пункта
	142,5
	Россия
	легковой
легковой

легковой

легковой

легковой

легковой

легковой

легковой
легковой
легковой
грузовой
грузовой

сельскохозяйственная техника

иные

иные

иные

иные
иные

иные
иные
иные

	ВАЗ 21214
УАЗ 396255

УАЗ 396255

Автофургон 172412

Фургон изотермический 2824 NA
Автофургон 2747-0000010

ГАЗ А23R22

Ssang Yong Rexton R14

Nissan Navara 2/5D
Toyota Land Cruiser Prado
Скания Р340LA

Скания R114GA
Трактор МТЗ-82

УРАЛ 375

Урал 375

Трактор-трелевочный ТДТ – 55А

Трактор-трелевочный ТДТ – 55А
Полуприцеп-тентованный Тонар-97461

Полуприцеп-тентованный SH-345
Прицеп-роспуск 9053

Прицеп-роспуск 9053



	Супруга
	294157,69/-
	Земельный участок
(53000/15544000 доли)

Земельный участок

(1/2 доли)

Жилой дом

(1/2 доли)
	53000
2390

91,1
	Россия

Россия

Россия


	
	
	
	
	

	Федотов
Анатолий Александрович
	9805638,17/-
	
	
	
	Квартира
	170
	Россия
	
	

	Супруга
	2237429,12/-
	Земельный участок 

Земельный участок 

Земельный участок (1/2 доля)

Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

(1/2 доля)

Квартира


	592

767

1600

228,1

250,4

45,1

170
	Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия

Россия

Россия
	
	
	
	легковой
легковой 

легковой
легковой
	Opel Corsa
Mazda 
СХ-9

Renault Sandero
Toyota RAV 4

	Феодотов

Сергей Леонидович
	5324451,40/-
	Квартира
Квартира

(1/2 доли)
	32,2
51,1


	Россия

Россия


	Квартира
	29,3
	Россия
	легковой
легковой

иные
	Toyota LC 200
ВАЗ 21210

Прицеп к легковым автомобилям «Сталкер»

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира

	29,3
	Россия
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира

Квартира


	29,3

51,1
	Россия

Россия
	
	

	Хвостиков

Сергей Валентинович
	7553999,00/-
	
	
	
	Квартира
Квартира
	92
102
	Россия
Россия
	легковой
иные
	ВАЗ 2121
Прицеп ММЗ-8114

	Супруга
	294848,00/-
	Квартира

Квартира

Квартира

Нежилое помещение

(1/30 доля)
	54,1

69,1

158,6

1000
	Россия

Россия

Россия

Россия
	Квартира

Квартира
	92

102
	Россия

Россия
	
	

	Чурсинов

Алексей Борисович
	2783642,20/-
	
	
	
	Земельный участок
Квартира
	6600
63,2
	Россия
Россия
	легковой
легковой

	Audi Q7
BMW-528

	Супруга
	189708,32/-
	Квартира

	63,2
	Россия
	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	Квартира
(2/3 доли)


	42,6
	Россия
	
	
	
	
	

	Ребенок
	
	
	
	
	Квартира
	63,2
	Россия
	
	


*- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду
